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Budgetstatus:

Status på budget til SFO og klub samt pædagoger i skolen

Samlet status

Budgetændringer - SFO1/fritidshjem Forbedringer budget 2023 til 2024 Mio. kr. 

I alt: 0,00

Forringelser budget 2023 til 2024 Mio. kr. 

I alt: 0,00

I alt budget 2023 til 2024:

Budgetændringer - Klub og SFO 2 / 3 Forbedringer budget 2023 til 2024 Mio. kr. 

I alt: 0,00

Forringelser budget 2023 til 2024 Mio. kr. 

I alt: 0,00

I alt budget 2023 til 2024:

Budgetændringer med betydning for pædagoger i skolens undervisning

29-09-2023

Forlig

Udgangspunktet for budgetforhandlinger i Københavns Kommune var, at der skal findes 200-250 mio. kr. på Børne- og 
Ungdomsområdet, hvis det nuværende serviceniveau skal opretholdes. Der er besluttet en generel rammebesparelse på 
0,75%  på hele børne- og ungeområdet, men det er endnu uklart, hvordan denne besparelse skal fordeles indenfor området, 
eksempelvis mellem dagtilbud og skoler. Der er desuden stor usikkerhed på anlægsområdet, hvad angår muligheden for at 
udmønte det anlægsniveau, der er nødvendigt for at kommunen kan overholde pasningsgarantien og tilpasse den kapacitet 
der er nødvendig, der hvor der er behov. BUPL Hovedstaden har i vores artikel om budgetaftalen, kaldt aftalen for 'ustabil' 
fordi vi mener, at der er så mange usikre forudsætninger, der skal forblive uændret for, at budgettet holder og der er siden 
budgetaftalen blev offentliggjort i for en uge siden allerede på fagudvalgets møde d.d. (200923) konkrete forslag om at 
finansiere merforbrug, netop fordi dette ikke er dækket ind i budgetaftalen, der som nævnt knapt er en uge gammel. Det 
vækker naturligvis alvorlig bekymring, og afhængigt af hvad der besluttes ser det endnu værre ud for området en først 
antaget. Denne sidste del høre med til sammenfatningen om udviklingen i budget 2023 til 2024 på dagtilbudsområdet, men 

det gælder for hele børne- og ungeområdet.   

     

Der er lagt op til en supplerende budgetmodel på almenundervisningen, med 18,2 mio.kr. på service i 2024-2027, til at 
dække stigende dækiningsgrader, udover den demografiske udvikling, det vil alt andet lige også kunne få betydning i 
skolens undervisning, men da det samtidig blot følger det øgede behov, er der ikke tale om deciderede forbedringer, blot et 
forsøg på at holde trit med status quo. 

0,00

På klubområdet er der aftalt at man skal overgå fra 
aktivitetsbaseret styring til rammestyring fra budget 2024, 
men trods det stigende behov og flere unge, så er det blot 
en fastholdelse af det hidtidige budget og dermed vil det i 
praksis være tale om en besparelse. Det er pt. uklart 
hvorledes den generelle besparelse på 0,75% fordeles, 
men hvis den også kommer til at gælde SFO og 
klubområdet er der utvetydigt tale om rene besparelser. 
Men som udgangspunkt er der tale om en overgang fra 
rammestyring istedet for aktivitetsbaseretstyring, og en 
fastfrysning af budgettet til klubområdet, med et stigende 
behov er der defacto tale om en forringelse. . 

0,00


